
                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

n. 848 

 

 del 16/09/2013 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N.217 del registro 

Data  12/09/2013 

                                         Oggetto: Presa atto  Decreto del Tribunale per i Minorenni di 

                      Palermo n. 146/10 Reg. Pot. Del 01/07/2013 – n.146/10 

                         VG.(FRA) del 09/08/2013. Trasferimento ricovero minori.      

 

ANNO 2013 

 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre, alle ore 11.00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 



Vista la proposta di determinazione del Capo Settore redatta dal responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   

  Vista la L.R. n. 22/86 relativa al riordino dei servizi e delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia,la quale, 

prevede tra l’altro,  il ricovero dei minori presso strutture idonee ; 

 

     Vista la L. 328/2000; 

  

       Premesso : 

 
   che con Determinazione del Capo Settore n. 347 del 15/06/2010 è stato preso atto del Decreto  del 

Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 146/2010Reg.Pot./Fra  - 105/2010 Reg.G.P.M.   emesso in data 

17/03/2010,  con il quale veniva confermato il ricovero dei minori A. P.S. e A..G. presso la Comunità 

alloggio Collegio di Maria di Palma di Montechiaro con l'onere della retta a carico del Comune di residenza; 

 
   che con  Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 146/2010 Reg. Pot. FRA  emesso in data 

01/07/2013, l'Ufficio Servizi Sociali di questo Comune, veniva incaricato a individuare idonea Casa 

Famiglia nella quale trasferire i minori interessati; 

 
   che con nota del 10/07/2013, l'Associazione San Marco ONLUS di Palma di Montechiaro , faceva presente 

che in riferimento alla richiesta di disponibilità, effettuata telefonicamente dall'Assistente Sociale di questo 

Comune , la struttura sarebbe stata disponibile all'accoglienza dei due minori a decorrere dal  12/07/2013 

presso la Comunità alloggio “San Marco 2” sita in Canicattì ; 

 
   che con  Nota Prot. n. 18253 del 12/07/2013, l'Assistente Sociale di questo Comune faceva presente 

all'Autorità Giudiziaria l'avvenuto trasferimento dei minori interessati, effettuato in data 12/07/2013, presso 

la  Comunità alloggio sita in Canicattì, via E.Vanoni n. 27,  gestita dall'Associazione San Marco ONLUS con 

sede legale in Palma di Montechiaro, via Raffaello, n. 81, come disposto con Decreto del 01/07/2013;;   

 
     Visto il Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 146/2010 Reg. Pot. emesso in data 

09/08/2013, con il quale è stato disposto il collocamento dei minori A. P.S. e A.G. presso la Comunità 

Alloggio “San Marco 2 “ di Canicattì;,    

 

   Visto il D. A. n. 867/ S7 del 15.04.03, il quale dà direttive in merito l’accesso agevolato ai servizi 

sociali  e stabilisce i criteri unificati di valutazione economica;  

   

   Visto il D.P.R.S. n. 158 del 04/06/96 che approva , tra l'altro, lo schema di convenzione tipo per 

regolare i rapporti tra gli enti locali e gli enti gestori di comunità alloggio per minori; 

    
   Dato atto che per il servizio di che trattasi occorre stipulare  la convenzione ai sensi dell'allegato “G”  del 

D.P.R.S. n. 158/96  con l'Associazione San Marco ONLUS con sede legale in Palma di Montechiaro, via 

Raffaello n. 81, iscritto all'albo Regionale degli Enti assistenziali al n. 3669 giusto Decreto Assessoriale 

n.430 del 16 aprile 2013, la quale gestisce la Comunità alloggio per minori sita in Canicattì, in via E. Vanoni 

n. 27;  

  

 

PROPONE 

 

    Per i motivi in premessa: 

     

     di dare atto al  Decreto del Tribunale per i minorenni di Palermo n. 146/2010 emesso in data 01/07/2013, 

con il quale viene disposto il trasferimento dei  minore A. P. e A.G. dando incarico all'Ufficio Servizi Sociali 

di questo Comune di individuare idonea Casa Famiglia nella quale inserire gli stessi ; 



 
   di dare atto al Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo riportante lo stesso numero di Registro 

datato 09/08/2013 con  il quale viene disposto il collocamento dei minori sopra generalizzati  presso la 

Comunità “San Marco 2“ di Canicattì, individuata dal Servizio Sociale;   

 

    di stipulare la convenzione con l'Associazione San Marco O.N.L.U.S. con sede legale in Palma di 

Montechiaro, ai sensi del D.P.R.S. n. 158 del 04/06/96; 

 
   dare atto che la spesa per il pagamento delle fatture ricadenti nell'anno in corso sarà impegnata con 

successivo provvedimento. 

 
Data _____________ 

                                                                                              Il Responsabile del Procedimento  

                              f.to Filomena Balistreri 

 

 

 

 
    

Ritenutala meritevole di accoglimento, 

 

 

DETERMINA 

 

  

Per i motivi in premessa: 

 

     di dare atto al  Decreto del Tribunale per i minorenni di Palermo n. 146/2010 emesso in data 01/07/2013, 

con il quale viene disposto il trasferimento dei  minore A. P. e A.G. dando incarico all'Ufficio Servizi Sociali 

di questo Comune di individuare idonea Casa Famiglia nella quale inserire gli stessi ; 

 
   di dare atto al Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo riportante lo stesso numero di Registro 

datato 09/08/2013 con  il quale viene disposto il collocamento dei minori sopra generalizzati  presso la 

Comunità “San Marco 2“ di Canicattì, individuata dal Servizio Sociale;   

 

    di stipulare la convenzione con l'Associazione San Marco O.N.L.U.S. Con sede legale in Palma 

di Montechiaro, ai sensi del D.P.R.S. n. 158 del 04/06/96; 

 
   dare atto che la spesa per il pagamento delle fatture ricadenti nell'anno in corso sarà impegnata con 

successivo provvedimento. 

 
Data _____________  

                                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                 f.to   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 25/09/2013     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


